
RS 15 — 19 let

RS 20 — 24 let

závěrečný 
rituál

Tvá roverská cesta končí, 
ale ta skautská pokračuje dál.
Je už jen na tobě, kudy povede. 
Urči si správný čas, kdy se 
s roverským věkem rozloučíš 
rituálem, vyměníš šátek a z kroje 
sejmeš symbolickou hůl.

6

Vstupní 
rituál

Vydej se na roverskou cestu 
a přijmi její výzvy. Máš nový šátek 
v barvě hlohu. Vyrob si symbol 
hole na kroj a začni s Kompasem.

1

Přechod od putujících 
k provázejícím je postupný 
a zcela na tobě. Může obsahovat 
rozlučku s průvodcem, splnění 
všech úkolů putující*ho i další 
cíle, které si zvolíš. Ve správný 
čas udělej druhý zářez na holi.

4víkendové
puťáky

výzvy 
a projekty

S rozvojem ti pomáhají 
roverské osobní výzvy 

a týmové projekty. Splň 
minimálně 16 z nich 

a dotkni se tak  všech 
oblastí roverské cesty 

a jejich témat.

3
V téhle mapě můžeš sledovat svou cestu roveringem 
Zaznamenávej si splněné výzvy, projekty nebo odborky 
v dané oblasti. Uvidíš, ve kterých oblastech se ti daří a na 
které se soustředit do budoucna. Další stránky ti pomůžou 
si nastavit ty správné cíle a plánovat svůj rozvoj.

moje
cesta

Nebuď mimo obraz! 
Měj jasno na své 
cestě roveringem.

podmínky jednotlivých 
fází roveringu

Pro provázející RS

 → Provázím. Alespoň půl 
roku provázím putující RS 
nebo patronuji odborku

 → Vedu. Alespoň jeden projekt vedu.

 → Dále se rozvíjím v oblastech 
plněním výzev, projektů 
i putováním.

 → Kolik toho zvládneš, 
je jen na tobě.

 → Po splnění si na své roverské 
holi vybarvi druhý zářez

Pro putující RS

 → Putuji. Absolvuji alespoň 
3 víkendové puťáky.

 → Plním. Skrze výzvy a projekty 
(příp. odborky) pokryji 
všech 5 oblastí roverské 
cesty a jejich 16 témat.

 → Po splnění níže uvedených 
podmínek si na své roverské 
holi vybarvi první zářez.

jak pracovat
s nástrojem

V Seribus il is molorem vitibus aut eatemporatem 
vel inctempor sed moloribus con coratur sunte 
eati bea velignihitam as illabor poreium evel 
iunt quossitiis dolestrum re exerat.

VEDEní
projektu

Průvodcem
putujícím

K roveringu patří objevování 
vlastních schopností. Ujmi 

se alespoň jednoho projektu 
jako vedoucí a vyzkoušej, co 
společně s partou dokážete. 
Může to být akce pro oddíl, 

dobročinná událost nebo 
cokoliv dalšího.

Využij své zkušenosti 
s roveringem a provázej 
alespoň půl roku putující*ho. 
Můžeš také patronovat 
odborku skautům. Poté, 
co povedeš vlastní projekt 
a budeš provázet mladší RS, 
vybarvi si druhý zářez na holi.

5

Rovering znamená putovat 
– toulat se v krajině 
i v myšlenkách. Vyraz alespoň 
na tři víkendové puťáky, uč 
se spolehnout na sebe i na 
druhé, poslouchat přírodu 
i sebe. Po splnění výzev, 
projektů i puťáků si vybarvi 
zářez na holi.

oblasti, ve kterých se 
roveři a rangers rozvíJEjí:

Rovering je příslib svobodného 
putování, hledání cesty k posunu 
vlastních hranic a schopností. 
Teď může vypadat jako zajíc 
v pytli. Vydrž a objevuj. Možná 
to bude stát dost sil, ale pokud 
vytrváš, zazáříš jako hvězda 
skautingu i celé společnosti.

O krok 
dál

dokončení 
kompasu

Projdi si celý Kompas a vyzkoušej,  
co vše tě v roveringu čeká. Uvidíš, 
jakým směrem se pustit dál. 
Udělej si na své holi první zářez. 

2

R
o
v
er

sk
ý

k
o
m
pa

s


